令和６年７月３０日

 報 道 機 関 各位

                          交通・地域社会部 地域交通・連携課

あおもりグローバルアカデミー２０２４の受講生を募集します

 県では、グローバルな視野を広げ、世界を相手にチャレンジしていく若い人財の育成を目的

として、「あおもりグローバルアカデミー」を開催します。

このたび、下記のとおり受講生の募集を開始しましたので、本件に係る報道方よろしくお願い

いたします。

記

【あおもりグローバルアカデミーの概要】

○参加対象 県内の大学や専門学校等の学生及び４０歳代までの社会人 30 名程度

○日時    第１回 10 月 26 日(土)～27 日(日)

第２回 11 月 23 日(土)～24 日(日)

第３回 12 月 7日(土)～8 日(日)

○場所      三沢市国際交流教育センター

○受講料    全３回分 一般：15,000 円 学生：10,000 円

○内容     国内外で活躍する講師陣による世界・日本・青森を知る講座のほか、米軍三沢基

地内での交流会や異文化コミュニケーション講座など

○申込期限 令和６年９月２０日(金)必着

※詳しくは、別添の募集案内チラシをご覧ください。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者名

人づくりグループ

総括主幹（GM）玉熊 留美

電話番号 内線 2731 直通 017-734-9133

報道監 交通・地域社会部次長 奥田 昌範